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木製エンドパネル 設置説明書

●キッチン設置者の安全と使用者の安全確保のため、この設置説明書をよくお読みになり、安全で正しい設
置を行ってください。

●本説明書は、木製エンドパネルのものです。その他の製品は、それぞれに添付する設置説明書をご覧いた
だき、正しい設置を行ってください。

●本設置説明書は紛失や汚れのないように保管し、設置完了後お客様にお渡しください。

必ずお守りください。

設置作業の前に、この「安全上のご注意」をよくお読みの上、正しく設置してください。

●表示内容を無視して誤った設置をしたときに生じる危害や損害の程度を、次の表示で区分し、説明してい
ます。

この表示の欄は「死亡または重傷を負う可能性が想定される」

内容です。

●お守りいただく内容の種類を、次の絵表示で区分し、説明しています。

このような図記号は、必ず実行していただく「強制」の内容です。

短いネジや細いネジを使用するとキャビネットから本品
が脱落し、大きな事故につながる恐れがあります。

所定のネジ

●注文した製品が納入されているか確認してください。

●注文した製品に左記の付属部品があるか確認してください。

付属部品名

設置説明書（本書）

数量

１

トラスタッピンネジ 3.5X27 6

◎上記以外のエンドパネル

付属部品名

設置説明書（本書）

数量

１

皿木ネジ ４.5X32 8

◎エンドパネルEP-NHN、EP-TKN、P-EPNK、P-EPTK

 EPスペーサー ８

ネジキャップ座金 ８

トラスタッピンネジ 3.5X27 4

ネジキャップ ８
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①エンドパネルの寸法が必要な取付高さより大きい場合は、
必要な高さにカットしてください（図参照）。

※エンドパネルP-EPNK, P-EPTKの設置は、5ページの ３．下台用エンドパネルの取付方法② を
お読みください。

※トールユニット付ワイド対面用エンドパネルおよびスリムカウンター対面用エンドパネルの取付方法は、
製品本体に付属の設置説明書を参照してください。

②キャビネット側板に組付ネジ用の下穴（φ４）をあけてください。
（図参照）

③キャビネット内面の穴より付属のネジでパネルをしっかり固定して
ください。

●エンドパネルの前木口面および底木口面が化粧面となる

ようにパネルを取付けてください。
ご注意

4530

4
5

4
5

Φ4穴

吊戸棚

側板

前面

吊戸高さ

900mm以上

●カットは木口面に化粧が無い、素地木口面側

をカットしてください。

●段差パネルとして使用する場合は、高さ寸法

を段差寸法に合わせてパネルをカットしてくだ

さい。

ご注意

必

要

な

高

さ

木口化粧あり

木口化粧無し

①各取付部位の内容に応じて、エンドパネルをカットしてください。

ﾄｰﾙﾕﾆｯﾄ用

カウンター

ユニット

吊戸棚用

下台用

トールユニット用
＜カウンター～吊戸棚の間＞

＜吊戸棚がﾄｰﾙﾕﾆｯﾄと同じ奥行の場合＞

吊戸棚用

＜吊戸棚の奥行きがﾄｰﾙﾕﾆｯﾄより浅い場合＞

トールユニット用

周辺ユニット用 セット例

EP-NLN

EP-OU

高さ850mm以上の場合：EP-NHN
高さ800mm以下の場合：EP-NLN

EP-NLN

EP-OU

EP-B0

ﾄｰﾙﾕﾆｯﾄ用
EP-OU

吊戸棚
（ﾄｰﾙﾕﾆｯﾄと

同じ奥行）

トールユニット

吊戸棚
（ﾄｰﾙﾕﾆｯﾄより

浅い奥行）

カウンター

ユニット

下台用

EP-NLN

トールユニット
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②キャビネット側板に組付ネジ用の下穴（φ４穴）を、レールや丁番などを避けた位置
にあけてください。（図参照）

参考：穴加工位置寸法図

ＳＫ本体
開き扉ﾀｲﾌﾟ

ＳＫ本体
ｽﾗｲﾄﾞ扉ﾀｲﾌﾟ

ＳＫ本体
ｽﾗｲﾄﾞ足元引出ﾀｲﾌﾟ

5050

4
0

4
0

ＳＫ周辺
トールユニット

ＳＫ周辺
家電収納ﾕﾆｯﾄ

ＳＫ周辺
並列ｶｳﾝﾀｰﾕﾆｯﾄ

●表記寸法は、あくまで参考値です。

もしレールや丁番などの部品と干渉

する場合は、上下または左右に位

置をずらして穴加工してください。

ご注意

5050

4
0

4
0

4
0

エンドパネルの高さ寸法が必要な取付高さより大きい場合は、必要な高さに応じてカットしてください。

１．エンドパネル下部を、カウンターと吊戸棚の間の寸法にカットしてください。
２．下図のようにカウンター水返し部分がエンドパネルと干渉する場合は、カウンター水返しの

接触部分もカットしてください。（図参照）

エンドパネル下部を表の寸法にカットしてください。

●カットは木口面に化粧が無い、

素地木口面側をカットしてください。
ご注意

カ
ッ

ト
寸

法

エンドパネル

Ｐ－ＥＰ９０

9
4
0

エンドパネル

EP-XN

EP-FTN90

EP-TKN

カ
ッ

ト
寸

法

EP-XN : 636

EP-FTN90 : 705

EP-TKN : 636

E
P

-
X

N
 :
 8

6
8

E
P

-
F
T

N
9

0
 :
 8

6
8

E
P

-
T

K
N

 :
 1

1
1

3

木口化粧無し 木口化粧無し

カウンター

エンドパネル

約
３

約12

キャビネット

エンドパネル前面 ●カットは木口面に化粧が無い、

素地木口面側をカットしてください。
ご注意

カウンター高さ カット寸法

－ カット不要

９００mm カット不要

８５０mm ５０mm

品名

８２０mm ８０mm

EP-NLN、EP-NHN

キP-…

EP-XN

EP-FTN90

EP-TKN、P-EP90

150 50

5
0
0

4
0

Φ4穴加工

150 50

5
0
0

6
5

5050

4
0

4
0

1
2
0

170 50

2
0
0

4
3
0
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③エンドパネルの取付

エンドパネルを後壁に押し当て、キャビネット内面の穴よりエンドパネル付属のネジ
（トラスタッピンネジ3.5x27）で固定してください。（図参照）

バックパネルの表面に合わせて、キャビネット内面の穴よりエンドパネル付属のネジ
（トラスタッピンネジ3.5x27）で固定してください。（図参照）

(1)側板の穴シールを取り剥がしてください。

(2)側板の６ヶ所に、EPスペーサーの穴を合わせて貼付けてください。（図参照）

(3)エンドパネルを後壁に押し当て、側板の６ヶ所よりネジキャップ座金を介して

ネジで固定してください。（図参照）

(4)固定したネジ頭にネジキャップを装着してください。（図参照）

●ネジの種類を間違わないようにしてください。

ネジが突き抜けたり固定がゆるくなったりします。

●エンドパネルの前木口面および上木口面が

化粧面となるようにパネルを取付けてください。

ご注意

●エンドパネルの前木口面および上木口面が

化粧面となるようにパネルを取付けてください。

　（トールユニット用は対象外）

ご注意

エンドパネル

ネジキャップ

座金

ネジキャップ

皿木ネジ

4.5ｘ32

カウンター
EPスペーサー

エンドパネル取付穴

エ
ン
ド
パ
ネ
ル

固定ネジ

後壁

エ
ン
ド
パ
ネ
ル

固定ネジ

バックパネル

表面にあわせる
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④エンドパネルとカウンター・キャビネットとの隙間は、シリコン系コーキング剤でコーキング

してください。（図参照）

①エンドパネルの加工

（エンドパネルP-EPTKの場合のみ）家電収納ユニットの高さに合わせて、エンドパネルをカットして

ください。（図参照）

カット寸法

深型家電収納ユニット用

P-EPTK

カウンター

高さ

1125mm カット不要

1075mm 1105mm

1045mm

エンドパネル

カット寸法

1075mm

家電収納ユニット

オープン用

エンドカバー
（別商品）

ワークトップ

カウンター

エ
ン
ド
パ
ネ
ル

シリコン系コーキング剤

カウンター

エ
ン
ド
パ
ネ
ル

シリコン系コーキング剤
トール

ユニット

●エンドパネルP-EPNK（奥行452mm）の場合は、カット不要です。ご注意

6
5
2
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本社 〒536-8536 大阪市城東区鴫野東１丁目２番１号

TEL ０６－６９６２－１５３１

3B-9

10153998

③エンドパネルとカウンターとの隙間は、シリコンでコーキングしてください。

ネジの種類を間違わないようにしてください。

ネジが突き抜けたり固定がゆるくなったりします。

ご注意

②エンドパネルの取付

(1)側板の穴シールを取り剥がしてください。

(2)側板の６ヶ所に、EPスペーサーの穴を合わせて貼付けてください。（図参照）

(3)エンドパネルを後壁に押し当て、側板の６ヶ所よりネジキャップ座金を介して

ネジで固定してください。（図参照）

(4)固定したネジ頭にネジキャップを装着してください。（図参照）

エンドパネル

シリコン

ネジキャップ

座金

ネジキャップ

皿木ネジ

4.5ｘ32

カウンター

EPスペーサー

エンドパネル取付穴


